РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 февраля 2013 г.                           с. Мигна                                     № 14-п
О границах прилегающих
к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.95 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", "Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 и на основании статьи 29 Устава сельсовета постановляю:
1. Установить в селе Мигна границы прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям,  к объектам спорта территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в размере 100 метров.
2. Расчет расстояния, указанного в пункте 1 настоящего постановления, производится путем замера кратчайшего расстояния от входа для посетителей в  здание, в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 до входа для посетителей в стационарный торговый объект по краям проезжей части.
3. Утвердить схему границ прилегающих территорий организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления согласно приложению.
4. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день с момента обнародования.

Глава администрации                                                                            С.В. Югов

{Постановление администрации п. Шушенское Шушенского района Красноярского края от 20.12.2005 N 1494 (ред. от 12.04.2011) "Об определении прилегающих территорий в поселке Шушенское, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции" {КонсультантПлюс}}

Правила определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" (вместе с "Правилами определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции",) {КонсультантПлюс}